
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2940 del 30/12/2020 

AMBITO TERRITORIALE TA/2 
Massafra Mottola Palagiano Statte ASL/TA 

 
REGISTRO GENERALE N. 2940 del 30/12/2020 
DETERMINAZIONE N. 499 del 29/12/2020 
PROPOSTA N. 3559 del 29/12/2020 

 
OGGETTO: PO PUGLIA FESR–FSE 2014/20-SUB AZ.NE 9.7A –CUPC21J17000010007 CIGZ932FEBE53 

LIQUIDAZIONE FATTURA NR FPA 25/20 DEL 28/12/2020 BIT INFORMATICA SRL PER LA 
FORNITURA DI  UN NOTEBOOK 

 
Relazione Istruttoria 

Richiamate: 

 la deliberazione di C.C. n. 6 del 19/02/2020, immediatamente esecutiva, con la quale è stato 

approvato il D.U.P. 2020/2022; 

 la deliberazione di C.C. n. 7 del 19/02/2020, immediatamente esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2020/2022; 

 la delibera G.C. n. 71 del 20/03/2020, immediatamente esecutiva, con cui è stato approvato il PEG 

2020/2022 e relativi piani della performance e degli obiettivi. 

 

Premesso che: 

 con la DGR n. 1371 del 08.08.2017 sono stati approvati, tra l’altro, gli indirizzi operativi per l’avvio 

delle procedure di selezione dei beneficiari dei buoni servizio per l’accesso alle Unità di Offerta 

iscritte al Catalogo Telematico, dei servizi a ciclo diurno per l’infanzia e l’adolescenza (Azione 9.7); 

 la Sub Azione 9.7 a prevede di erogare il “Buono Servizio” per l’infanzia e l’adolescenza” ovvero un 

beneficio economico, nella forma di “titolo di acquisto”, in favore di nuclei familiari ove siano 

presenti minori per il sostegno alla domanda di servizi a ciclo diurno per bambini ( 0-36 mesi; 4-6 

anni e 6-10 anni e ragazzi (11-17 anni) opzionabili da un apposito Catalogo Telematico di soggetti 

accreditati; 

 con l’ADR n.502 del 09.05.2017 è stato approvato l’avviso pubblico per Manifestazione d’Interesse 

all’iscrizione nel Catalogo Telematico dell’offerta di servizi per minori, per l’art. 52 del Reg. Reg. 

n.4/2007 centro socio-educativo diurno e per l’art. 104 del Reg. Reg. n.4/2007 centro polivalente per 

minori;  

 con l’ADR n.663 del 29.06.2017 è stato approvato l’avviso pubblico per Manifestazione d’Interesse 

all’iscrizione nel Catalogo Telematico dell’offerta di servizi  per la prima infanzia, per le tipologie: 

asilo nido, micro nido, sezione primavera di cui all’art. 53 del Reg. Reg. n.4/2007 e centro ludico per 

la prima infanzia di cui all’art 90 del Reg. Reg. n.4/2007; 

 con la Determinazione del Dirigente Sezione Promozione della Salute e del Benessere Reg. Puglia n. 

865/2017 sono stati approvati due Avvisi Pubblici rivolti ai nuclei familiari per la presentazione 

della domanda di accesso alle Unità di offerta per minori iscritte nel Catalogo telematico, tramite 

l'utilizzo di Buoni Servizio, di seguito elencati: 

Avviso pubblico n.1/2017, rivolto ai nuclei familiari per l’accesso ai servizi per la prima infanzia 

presso le tipologie di Unità di Offerta: asilo nido, micro nido, sezione primavera di cui all’art. 53 del 

Reg. Reg. n.4/2007 e centro ludico per la prima infanzia di cui all’art 90 del Reg. Reg. n.4/2007; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2940 del 30/12/2020 

Avviso pubblico n.2/2017, rivolto ai nuclei familiari per l’accesso presso le seguenti Unità di 

Offerta: Centro socio-educativo diurno di cui all’art. 52 del Reg. Reg. n.4/2007 e centro polivalente 

per minori di cui all’art. 104 del Reg. Reg. n.4/2007; 

 con l’ADR n. 442 del 22.05.2018, sono stati integrati gli Avvisi Pubblici n. 1/2017 e n. 2/2017. 

 

Appurato che: 

 con l’ADR nr 1132/2020 sono stati ripartiti, secondo i criteri approvati con la DGR nr 1371/17, 

assegnati ed impegnati in favore degli Ambiti Territoriali della Puglia, la somma complessiva di € 

12.000.000,00, per la realizzazione della Sub Azione 9.7 a “ Buoni Servizio per l’accesso ai servizi 

per la prima infanzia e ai servizi socio educativi per minori” del P.O. Puglia FESR- FSE 2014/2020, 

a.e. 2019/2020, attribuendo nello specifico a questo Ambito l’importo di € 267.516.81; 

 è stato acquisito il seguente CUP per le risorse FSE: C21J17000010007; 

 con determina di Ambito TA/2 nr 489 del 10.03.2020 le suddette risorse sono state accertate sul 

bilancio corrente in parte entrata ed in corrispondente parte spesa; 

 con determinazione di Ambito nr 514 del 11/03/2020 è stata approvata, la Proposta di Progetto 

Attuativo per l’attuazione del progetto “Buoni Servizio per l’accesso ai servizi per la prima infanzia 

e ai servizi socio educativi per minori", a.e. 2019/2020, corredata dal relativo Quadro Economico 

che ha definito il riparto delle risorse finanziarie della Sub Azione 9.7 a del P.O. Puglia FESR- FSE 

2014/2020, per l’importo di € 267.516.81, assegnato con l'ADR1132/2020: 

 con l’ADR 262 del 06.04.2020 la suddetta  Proposta di Progetto Attuativo è stata approvata da parte 

della Regione Puglia ed in data 07.04.2020 è stato sottoscritto dalle parti, l’ulteriore addendum del 

Disciplinare attuativo degli interventi. 

 il Progetto Attuativo, corredato dal relativo Quadro Economico, ha destinato, in conformità a quanto 

espressamente previsto dall'art. 6 comma 2 lettera C) del Disciplinare,  la riserva del 20% del 2% 

delle risorse assegnate con l’ADR 1132/2020, alla copertura dei costi  sostenuti per la gestione delle 

attività previste (es. costi ammissibili: attrezzature dedicate, beni di consumo), per l’importo 

complessivo di   € 1.070.07. 

 

Atteso che si rende necessario procedere alla fornitura di un notebook al fine di assicurare l’operatività e la 

piena funzionalità dell’ufficio di Piano-Buoni Servizio Minori.  

 

Dato atto che con determina a contrarre nr 2853 del 23.12.2020: 

 è stata affidata la fornitura di un notebook, in conformità delle caratteristiche tecniche descritte 

nella richiesta di preventivo di spesa prot nr 49541/2020,  mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’art.1, comma 2, lett.a) del D.L.n.76/2020 conv. in Legge n.120/2020,  alla Bit Informatica srl , 

C.F./P.IVA --OMISSIS--, sede legale ed operativa in Massafra (TA), rispettivamente in via Pagliari 

nr 14 ed  in viale Marconi 162,  per l’importo di € 875,00=oltre IVA; 

 è stato impegnato a valere sulle risorse PO FSE 2014-2020 OT IX AZ.NE 9.7 SUB AZ.NE 9.7.a, 

nei confronti della Bit Informatica srl , C.F./P.IVA --OMISSIS--, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, 

del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, l’ importo di 

€ 1.067,50=Iva comp. corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione 

al corrente esercizio finanziario in cui lo stesso è esigibile, alla missione 01, programma 02, 

intervento  2010205,  (cod. SIOPE 2502), capitolo 2020/9401/0  denominato "MOBILI E 

MACCHINE PER UFFICI COMUNALI - FINANZIAMENTO BUONI SERVIZIO MINORI - 

E470/12". 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2940 del 30/12/2020 

Appurato che in data 23.12.2020 il contratto di affidamento della fornitura del notebook è stato sottoscritto 

digitalmente, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art.32, comma 14 del D.Lgs.n.50/2016, mediante 

stipula di lettera commerciale. 

 

Rilevato che la Bit Informatica srl a seguito di regolare fornitura del notebook  HP, effettuata in data 

24.12.2020, giusta doc di trasporto nr 24/2020, ha presentato la fattura nr FPA 25/20 del 28/12/2020 di €. 

1.067.50= I.V.A. compresa, acquisita al prot. dell’Ente al nr. 53119 in data 28.12.2020, relativa alla fornitura 

del notebook.  

Ritenuto di dover dare esecuzione al provvedimento di spesa a seguito del riscontro operato sulla regolarità 

della fornitura e sulla rispondenza stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni 

pattuite. 

 

Considerato che: 

 l’ operatore economico ha presentato apposita dichiarazione resa ai sensi e per gli effetti del Decreto 

del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445,  dalla quale risulti l’assenza delle cause di 

esclusione di cui all’art.80 del D. Lgs. 50/2016; 

  quest’ufficio ha provveduto a verificare la regolarità del DURC, prot INAIL_24386002, con 

scadenza validità al 21/02/2021, della BIT INFORMATICA S.R.L., C.F: 03051260739; 

 in ottemperanza all’art. 17 del PTPCT 2018-2020 di questo Ente l’operatore ha effettuato la 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai sensi dell’art.53 comma 16 ter del D.Lgs 165/2001. 

 non sussistono situazioni di conflitto d' interesse, con gli operatori economici in argomento, ai sensi 

dell' art. 6-bis. L. 241/1990 introdotto dall'art. 1, comma 41, legge n. 190 del 2012; 

 ai sensi dell'art.7, comma 4, del D. L. 187/2010, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari - assegnato dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture il 

seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): Z932FEBE53; 

 sulle risorse assegnate della Sub Azione 9.7.a delle risorse FSE 2014/2020, è stato acquisito il 

seguente CUP: C21J17000010007. 

 si determina a valere sulla riserva del 20% del 2%  del Quadro Economico delle risorse assegnate 

con l’ADR 1132/2020, per l’importo complessivo di  € 1.070.07, un’economia di € 2.57. 

Stante quanto sopra, fermo restando che quanto in narrativa deve considerarsi parte integrante e sostanziale, 

il sottoscritto responsabile del procedimento, attesta per i profili di propria competenza, la regolarità del 

procedimento amministrativo svolto e rinvia per competenza al Dirigente. 

                                                                                           La RUP Buoni Servizio Minori 

                                                                                               Istr.re Amm.vo Concetta Albanese 

 

IL DIRIGENTE AD INTERIM 

In forza del Decreto sindacale n. 50/2020 del Comune di Massafra 

 

Acquisita la relazione istruttoria e l'attestazione sulla regolarità e correttezza del procedimento svolto. 

Verificata e ritenuto di fare proprie le risultanze istruttorie. 

Dato atto che: 

 a valere sulle risorse PO FSE 2014-2020 OT IX AZ.NE 9.7 SUB AZ.NE 9.7.a, per l’attuazione 

dell’intervento, Buoni servizio per  Minori, il Progetto Attuativo approvato da questo Ambito, 

corredato dal relativo Quadro Economico, ha destinato, in conformità a quanto espressamente 

previsto dall'art. 6 comma 2 lettera C) del Disciplinare, la riserva del 20% del 2% delle risorse 

assegnate con l’ADR 1132/2020, alla copertura dei costi  sostenuti per la gestione delle attività 

previste (es. costi ammissibili: attrezzature dedicate, beni di consumo), per l’importo complessivo di   

€ 1.070.07. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2940 del 30/12/2020 

 al fine di assicurare l’operatività e la piena funzionalità dell’ufficio di Piano-Buoni Servizio Minori, 

con determinazione di Ambito TA/2 nr 2853 del 23.12.2020 è stata affidata, mediante affidamento 

diretto ai sensi dell’art.1, comma 2, lett.a) del D.L.n.76/2020 conv. in Legge n.120/2020, alla Bit 

Informatica srl , C.F./P.IVA --OMISSIS--, la fornitura di un notebook, per l’importo di € 

875,00=oltre IVA; 

Vista la fattura nr FPA 25/20 del 28/12/2020 di €. 1.067.50= I.V.A. compresa, acquisita al prot. dell’Ente al 

nr. 53119 in data 28.12.2020, prevenuta a seguita di regolare fornitura. 

Richiamato il Codice Etico e Comportamentale, approvato con Deliberazione G. C. n. 44 il 30/03/2015, ed 

in particolare l'art. 3 "Ambito di applicazione (Art. 2 D.P.R. 62/2013)", dando atto che una copia del su citato 

Codice è stato consegnato in formato digitale all’operatore dianzi citato.  

Visti: 

 Il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. – Codice dei Contratti Pubblici; 

 Il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 – Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici; 

 Le Linee Guida n. 4 intitolate “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagine di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici” aggiornate al D. Lgs. n. 56/2017 con delibera n. 2016 del Consiglio 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione in data 1° marzo 2018  e pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale 

n. 69 del 23 marzo 2018; 

 Il D.L. 16 luglio 2020 convertito con modificazioni con Legge 11 Settembre 2020, n. 120; 

 il D. Lgs. 267/2000; 

 lo Statuto Comunale; 

 la deliberazione di C.C. n. 6 del 19/02/2020, immediatamente esecutiva, con la quale è stato 

approvato il D.U.P. 2020/2022; 

 la deliberazione di C.C. n. 7 del 19/02/2020, immediatamente esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2020/2022; 

 la delibera G.C. n. 71 del 20/03/2020, immediatamente esecutiva, con cui è stato approvato il PEG 

2020/2022 e relativi piani della performance e degli obiettivi. 

 il vigente regolamento comunale di contabilità. 

 

Attesa la propria competenza in merito in forza del T.U.EE.LL. 

 

DETERMINA 

 

1. che quanto su esposto dal responsabile del procedimento è parte integrante ed essenziale del presente 

disposto; 

2. di fare proprie tutte le risultanze dell’istruttoria svolta dal responsabile del procedimento; 

3. di liquidare e pagare, in favore della Bit Informatica srl, C.F./P.IVA --OMISSIS--, sede legale ed 

operativa in Massafra (TA), rispettivamente in via Pagliari nr 14 ed  in viale Marconi 162, l'importo di € 

875.00 a saldo della fattura nr FPA 25/20 del 28/12/2020 di €. 1.067.50= I.V.A. compresa, acquisita al 

prot. dell’Ente al nr. 53119 in data 28.12.2020, agli atti d'ufficio, per la regolare fornitura di un 

notebook  HP, che trova copertura finanziaria a valere sulle risorse PO FSE 2014-2020 OT IX AZ.NE 

9.7 SUB AZ.NE 9.7.a ADR1132/2020; 

4. di liquidare a mezzo F24 da versarsi all’erario, l’importo dell’IVA, pari ad € 192.50, indicato nella 

suddetta  fattura; 

5. di dare atto che la spesa complessiva di € 1.067,50=Iva comp. risulta impegnata nel modo seguente 

alla missione 01, programma 02, intervento  2010205,  (cod. SIOPE 2502), capitolo 2020/9401/0  

denominato "MOBILI E MACCHINE PER UFFICI COMUNALI - FINANZIAMENTO BUONI 

SERVIZIO MINORI - E470/12"- Impegno  2020/2325/1 assunto con determina di Ambito TA/2 nr 

2853 del 23.12.2020 e la situazione contabile è la seguente: 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2017;56!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2017;56!vig=


REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2940 del 30/12/2020 

CAP. 

Bilancio 

2020 

N. IMP 
IMPORTO 

IMPEGNATO 

LIQUIDATO 

CON 

PRECEDENTI 

ATTI 

LIQUIDATO 

CON 

PRESENTE 

ATTO 

ECONOMIE 

RICONOSCIUTE 

CON IL 

PRESENTE ATTO 

RESIDUO DA 

RIPORTARE 

9401 2325 € 1.067.50 € 0.00 € 1.067.50 € 0.00 € 0.00 

 

6. di trasmettere il presente atto,  all'Ufficio Ragioneria per l'emissione del relativo mandato di 

pagamento da effettuarsi con accredito  sul seguente IBAN:-----------OMISSIS----------  
 

7. di dare atto che: 

 per le risorse in argomento è stato acquisito il seguente CUP FSE: C21J17000010007; 

 ai sensi dell'art.7, comma 4, del D. L. 187/2010, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari - assegnato dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture il 

seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): Z932FEBE53; 

 ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 

relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento, oltre all'impegno di 

cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 

sul patrimonio dell'ente; 

 ai sensi dell' Art. 6 bis L 241/90 e del Codice Etico Comportamentale del Comune di Massafra, non 

sussistono conflitti d' interesse con l’operatore economico, di cui al presente provvedimento; 

 in ottemperanza all’art. 17 del PTPC 2016-2018 di questo Ente, il fornitore ha effettuato la 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai sensi dell’art. 53 comma 16 ter del D.Lgs 165/2001; 

 in ossequio al principio di trasparenza, disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, si 

attesta che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla 

citata disposizione e che le relative informazioni sono pubblicate sul sito istituzionale dell'ente, 

nell'apposita sezione  di Ammirazione Trasparente; 

8. di approvare l'allegato piano di ammortamento della postazione informatica in argomento 

contenente le seguenti informazioni: il costo del bene acquistato; la data di acquisto; la data di inizio 

utilizzo del bene; il periodo di ammortamento del bene, la quota di ammortamento di cui all'allegato 

A/3 punto 4.18 del D.Lgs. n. 118/2011;  

9. di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

10. di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico dell'Ente. 

 

                                                                                                           Il Dirigente 

Responsabile dell’ufficio di Piano 

Ing. Giuseppe IANNUCCI 

 

 

 

 

Avvertenze 
Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento è 

ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e 

concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici 

lavori, servizi o forniture; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2940 del 30/12/2020 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella 

giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena 

conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 
 
Atto firmato digitalmente dal Dirigente   IANNUCCI GIUSEPPE in data 29/12/2020 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Dirigente /p.o. dell'area Economica Finanziaria, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni , comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente in merito alla  Proposta n.ro 3559 
del 29/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2020 7509 1 2325 --------- OMISSIS --------- 1.067,50 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Dirigente : 
 LUCCA PIETRO  il 30/12/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Il 30/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2940 del 
30/12/2020 con oggetto 
 
PO PUGLIA FESR–FSE 2014/20-SUB AZ.NE 9.7A –CUPC21J17000010007 CIGZ932FEBE53 
LIQUIDAZIONE FATTURA NR FPA 25/20 DEL 28/12/2020 BIT INFORMATICA SRL PER LA 
FORNITURA DI  UN NOTEBOOK 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CHIATANTE FERNANDO il 30/12/20201 

 

                                                             
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 

Massafra, lì 30/12/2020 Il Firmatario la pubblicazione 

  CHIATANTE FERNANDO  


